
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20^ г. № (/6^
г. Краснодон

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 13.12.2024 № 738

В' соответствии с абзацем четвертым пункта З2 статьи 1601, 
приказом Министерства финансов России от 10.06.2024 № 85н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)» 
•(с изменениями), руководствуясь Положением об Администрации 
Муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

. муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
08.11.2023 № 3, в целях организации работы по составлению и исполнению 
местного бюджета, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
13.12.2024 № 738 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 



2

Луганской Народной Республики, Перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 
изложив строки под порядковыми номерами 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 раздела 1. Органы 
государственной власти Российской Федерации изложить в следующей 
редакции:
«

1 182 1 01 02010 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

2

у

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, 
не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года)

3 182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за исключением 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые



3

периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

4 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на' доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами,
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

5 

т

182 1 01 02080 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также налог на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
налога на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме налоговых баз, указанных 
в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающей 2,4 
миллиона рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать 
шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных 
в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы,



4

превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года

6 182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

7 182 1 01 02140 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

».
2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, начиная с 01.01.2025 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://krasnodon-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon-adm.ru

